

<b>Primas</b>		
Emitidas	866,139,020	
(-) Cedidas	182,675,736	
<b>De Retención</b>	<b>683,463,284</b>	
(-) <b>Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor</b>	<b>75,555,369</b>	
<b>Primas de Retención Devengadas</b>		<b>607,907,915</b>
(-) <b>Costo Neto de Adquisición</b>	<b>227,391,831</b>	
Comisiones a Agentes	72,852,650	
Compensaciones Adicionales a Agentes	0	
Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	0	
(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	16,000,366	
Cobertura de Exceso de Pérdida	215,809	
Otros	170,323,738	
(-) <b>Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir</b>	<b>157,382,388</b>	
Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir	157,382,388	
(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	0	
Reclamaciones	0	
<b>Utilidad ( Pérdida ) Técnica</b>		<b>223,133,696</b>
(-) <b>Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas</b>	<b>0</b>	
Reserva para Riesgos Catastróficos	0	
Reserva para Seguros Especializados	0	
Reserva de Contingencia	0	
Otras Reservas	0	
Resultado de Operaciones Análogas y Conexas	0	
<b>Utilidad ( Pérdida ) Bruta</b>		<b>223,133,696</b>
(-) <b>Gastos de Operación Netos</b>	<b>66,727,135</b>	
Gastos Administrativos y Operativos	60,483,859	
Remuneraciones y Prestaciones al Personal	0	
Depreciaciones y Amortizaciones	6,243,276	
<b>Utilidad ( Pérdida ) de la Operación</b>		<b>156,406,561</b>
<b>Resultado Integral de Financiamiento</b>	<b>69,374,171</b>	
De Inversiones	70,296,110	
Por Venta de Inversiones	(125,821)	
Por Valuación de Inversiones	(7,023,444)	
Por Recargo sobre Primas	0	
Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0	
Por Reaseguro Financiero	0	
Intereses por créditos	5,645,141	
(-) Castigos preventivos por importes recuperables de reaseguro	51,762	
(-) Castigos preventivos por riesgos crediticios	69,316	
Otros	11	
Resultado Cambiario	703,252	
(-) Resultado Por Posición Monetaria	0	
<b>Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes</b>	<b>0</b>	
<b>Utilidad ( Pérdida ) antes de Impuestos a la Utilidad</b>		<b>225,780,732</b>
(-) <b>Provisión para el pago del Impuestos a la Utilidad</b>	<b>67,734,219</b>	
<b>Utilidad ( Pérdida ) antes de Operaciones Discontinuas</b>		<b>158,046,513</b>
<b>Operaciones Discontinuas</b>	<b>0</b>	
<b>Utilidad ( Pérdida ) del Ejercicio</b>		<b>158,046,513</b>
<b>Participación Controladora</b>		<b>0</b>
<b>Participación No Controladora</b>		<b>0</b>

El presente Estado de Resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institución por el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.